РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.04.2023  года                                № 21-ра

О проведении на территории Амосовского сельсовета Медвенского района праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях сохранения и пропаганды истории воинской славы, патриотического воспитания подрастающего поколения, подготовки и организации празднования 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Провести в Амосовском сельсовете Медвенского района праздничные мероприятия, посвященные 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно плану мероприятий, прилагаемому к настоящему распоряжению.
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                        Т.В. Иванова

Приложение
к распоряжению Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района
от 26.04.2023 года № 21-ра

План мероприятий,
посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Наименование мероприятия
	Дата, место проведения
	ответственный

	Дни военно-патриотической литературы «Я читаю книги о войне», патриотические часы, конкурсы чтецов "Строки, опаленные войной"
	03-05.05.2023
«Амосовская сельская библиотека» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района
	«Амосовская сельская библиотека» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	Участие в детской патриотической акции  «Спасибо за жизнь» с участием  дошкольников и учащихся  начальных классов
	04.05.2023
мемориал д. Амосовка;
Братская могила с Петропавловка
	МОКУ «Амосовская СОШ»;  Дошкольное отделение «Солнышко» МОКУ «Амосовская СОШ»

	Мастер-класс «Георгиевская лента»
	04.05.2023,
Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;
«Амосовская сельская библиотека» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района
	Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;
«Амосовская сельская библиотека» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	Исторический квест «Путь к Победе!»
	04.05.2023
Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;

	Администрация Амосовского сельсовета

	Старт патриотической  акции  «Свеча Памяти»
	07.05.2023,
мемориал д. Амосовка;
Братская могила с Петропавловка
	МОКУ «Амосовская СОШ»

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы
	07-08.05.2023
мемориал д. Амосовка;
Братская могила с Петропавловка
	Администрация сельсовета;
МОКУ «Амосовская СОШ»
Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;
«Амосовская сельская библиотека» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	Праздничный концерт ко Дню Победы «Победный май»
	08.05.2023,
Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района
	Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района

	Мемориальное мероприятие  «Свеча  Памяти»
	08.05.2023,
площадь Героев поселка  Медвенка
	МОКУ «Амосовская СОШ»

	Принятие участия в возложении венков и цветов к мемориалу "Вечный огонь"

Митинг-реквием «Этих дней не смолкает слава!», посвященный 78-йгодовщине Победы в Великой Отечественной войне

Праздничный концерт «Песни Победы»
	09.05.2023,
площадь Героев п. Медвенка
	Администрация сельсовета;
МОКУ «Амосовская СОШ»
Амосовский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района